
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 91  

ORIGINALE   DATA 30/09/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA SERVIZI INTERNET. MANUTENZIONE DOMINIO E 

GESTIONE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA. POSIZIONE CIG N. 

ZB929F35F3. ORDINE MEPA N. 5133285. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

AFTERBIT SRL. IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

Considerato che si rende necessario provvedere a rinnovare il dominio internet istituzionale 

www.comune.ponsacco.pi.it unitamente alla gestione delle caselle di posta elettronica aventi 

suffisso @comune.ponsacco.pi.it; 

 

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 

elencate dal regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia. 

 

Constatata la possibilità di effettuare acquisti attraverso il Mepa , il quale permette di effettuare 

ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi da una pluralità di fornitori, 

scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine 

diretto d’acquisto oppure di richiesta d’offerta. 

 

Dato atto che attualmente tale servizio è offerto dalla ditta Afterbit Srl e che tale servizio è presente 

a catalogo MePA ad un costo pari ad € 400,00 Iva esclusa; 

 

Considerato che il rinnovo del servizio con l’attuale fornitore evita soluzioni di continuità derivanti 

da un temporaneo oscuramento del sito e delle caselle di posta elettronica e considerato altresì che 

tale situazione non è sopportabile in quanto sul sito istituzionale è attivo l’albo pretorio on line del 

Comune di Ponsacco sul quale devono essere pubblicati, come previsto dalla normativa vigente, in 

maniera continuativa e senza interruzione, gli atti adottati da questo Ente; 

 

Accertata altresì la congruità dei costi proposti per il servizio offerto; 

 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di affidare 

direttamente tramite ordine diretto Mepa il servizio di mantenimento del dominio istituzionale 

comune.ponsacco.pi.it e delle caselle di posta elettronica afferenti a tale dominio per un periodo di 

12 mesi al costo di € 400,00 Iva esclusa; 

http://www.comune.ponsacco.pi.it/


 

Accertato che per la fornitura in oggetto è stata aperta la posizione CIG n. ZB929F35F3; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1. Di affidare alla ditta Aferbit Srl il servizio di manutenzione del dominio istituzionale 

comune.ponsacco.pi.it e delle caselle di posta afferenti a tale dominio al costo complessivo 

pari ad € 488,00 Iva compresa, tramite Ordine diretto MePA; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 488,00 Iva compresa così come da tabella sottostante 

 
MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

1 8 1 3. 160/011 € 488,00 2019 

 
3. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile per € 488,00 nel corrente esercizio; 

4. Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è 6UX9R1 

5. Di provvedere a: 



 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale 

diquesto Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando 

glistessi in sede di liquidazione delle fatture presentate 

6. Di dare atto che l’IVA sulle fatture ricevute sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 

successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 

Ministeriale, attuativo della norma; 

7. Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

8. Di procedere secondo quanto disposto dall’Art. 32 comma 14 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 nelle modalità previste dal MePA; 

9. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Stefano Marinari – Responsabile 

5° Settore; 

 

  

 

 Il Segretario Generale  

    Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Generale  

          Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 SPESE GESTIONE SITO 

INTERNET 

160/011 3167 € 488,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


